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Bestyrelsens beretning 
v/Klavs Andreassen 
 
Atter en sæson er ved at være godt igennem – selvom en væsentlig del 
af en af SBKr.’s store attraktioner mangler at blive afsluttet – nemlig 
holdturneringen. 
 
Medlemstal 
Det er glædeligt at se, at det faldende medlemstal i klubberne gennem 
de senere år tilsyneladende er stagneret, men igen i år har det været 
vanskeligt for os i SBKr. og DBF at få alle klubber til at indberette 
medlemstallene rettidigt. Det koster ekstra kræfter hos de ansatte og 
frivillige, og på sigt kan det også koste økonomiske midler for DBF, da 
en del af DIF-tilskuddet afhænger af vores samlede medlemstal. 
Derfor skal der lyde en kraftig opfordring til alle klubbers ansvarlige for 
administration, hvad enten det er en ansat, formanden, kassereren eller 
en helt fjerde at sørge for indberette rettidigt – det er typisk de samme 
tal, som I jo har indberettet til jeres kommune, så I kan få jeres 
kommunale tilskud. DIF, DGI og Kommunernes Landsforening har 
tidligere drøftet, om der blot skulle indberettes én gang, så alle kunne 
trække på den samme indberetning, men det har desværre ikke vist sig 
muligt endnu. 
 
Klubbernes fremtid = Fælleshold? 
Vi hører fra tid til anden fra klubber, at de har svært ved at stille 
slagkraftige hold i holdturneringen, der kan klare sig i holdturneringen, 
og gennem de senere år har vi også i vores årlige beretninger nævnt, at 
der er flere og flere hold, der trækker inden eller under holdturneringen. 
At et hold trækker sig i en pulje, kan give en skæv holdturnering 
afviklingsmæssigt for de øvrige hold, og det er ikke hensigtsmæssigt. 
Problemet bliver større, jo flere hold der trækker sig. På USU’s 
klubmøde i januar blev der derfor også forelagt et initiativ, der skal sikre, 
at der er større sandsynlighed for, at holdturneringen i alle rækker bliver 
så lige som mulig, idet klubber med flere elite- og mesterækkespillere 
skal stille op i A-rækken. Jeg håber, at dette initiativ kan sikre, at der i 
ungdomsrækkerne bliver en stribe mere jævnbyrdige kampe til gavn for 
spillerne på alle niveauer – for ellers risikerer vi, at holdturneringen ikke 
længere er vores slagskib. 
Modsat ønsker en række klubber også at stille et meget stærkt hold i 
vores ungdomsholdturnering og at indgå trænings- og holdsamarbejder 
med andre klubber – dels med det formål at give de bedste spillere 
endnu bedre muligheder for at udvikle sig, men også for at have 
muligheder for at vinde SM og DM for ungdomshold. Indtil videre har det 
været fastsat i vores holdturneringsreglement, at der ikke kan stilles med 
fælleshold i vores A-rækker i holdturneringen – og derved kan 
fælleshold heller ikke kvalificere sig til DM for hold, men skal det fortsat 
være sådan, når halvdelen af de deltagende hold i badmintonligaen i 
denne sæson er holdfællesskaber mellem 2 eller flere klubber? Lad os 
høre, hvad SBKr.’s klubber synes! 
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DGI + DIF blev ikke til Danske Idrætsforeninger 
I efteråret 2008 var det store diskussionsemne i hele den danske 
idrætsverden om de to organisationer DGI og DIF skulle sammensluttes. 
To idrætsorganisationer, som inden for badminton samarbejder og 
koordinerer på nogle områder, men også konkurrerer med samme type 
aktiviteter på andre områder, men som i andre idrætter ikke har noget 
samarbejde. 
Forsøget på at lave en konstruktion, hvor der fortsat skulle være direkte 
valg fra de største specialidrætter til Danske Idrætsforeninger, men også 
fra samlet fra idrætten i de regionale lag (modsvarende DGI’s 
landdelsforeninger) faldt til jorden, da DIF’s specialforbund skulle tage 
stilling til fusionen. 
Her var der stor modstand – dels fra en række af de største 
specialidrætsforbund, der bl.a. ikke ønskede, at der skulle være 
beslutningskompetencer på regionalt plan, der kunne beslutte 
anderledes på den pågældende idræts vegne, end der var vedtaget på 
centralt – og måske internationalt – plan. Der var samtidig en række af 
de mindre specialidrætsforbund, der frygtede, at de helt ville blive glemt, 
når de alene havde indflydelse på regionalt plan i forhold til Danske 
Idrætsforeninger. 
Måske var resultatet blevet det samme, hvis det var DGI’s 
landsdelsforeninger, der først havde skullet tage stilling til fusionen – 
men med den modsatte argumentation – nemlig at der var for stor 
indflydelse hos de store specialidrætsforbund. 
DBF meldte straks ud efter den manglende fusion, at vi gerne ville indgå 
en mere forpligtende samarbejde med DGI – men vel og mærke en 
samarbejde, hvor begge parter skulle leve op til de aftaler, der blev 
indgået. Til at starte med, havde DGI centralt bestemt, at dette ikke var 
muligt, men det tyder på, at der måske kan indledes en mere formelt og 
bindende samarbejde i de kommende år. En samarbejde, som jeg 
håber, at vi kan få gavn af, og badminton er nok også en af de idrætter, 
hvor der er flest foreninger, der er medlem begge steder -  over ¾! 
 
Danmarks Badminton Forbund – nu og i fremtiden 
Sidste år nævnte jeg, at vi i denne sæson skulle arbejde meget videre 
med fremtiden i DBF. Som følge af fusionsplanerne mellem DGI og DIF 
blev arbejdet lagt til side, da vi ikke følte, at det var praktisk at forsøge at 
ændre en masse strukturer, hvis de alligevel ret hurtigt skulle ændres 
igen. Nu er arbejdet genoptaget – og med udgangspunkt i vores tidligere 
drøftelser er der for det næste års tid afsat en række ressourcer, også 
fra DIF, til at arbejde videre med DBF – og dermed også kredsenes – 
struktur. I arbejdsgruppen indgår såvel repræsentanter fra ledelsen og 
det ansatte personale i DBF, fra Hovedbestyrelsen og nogle yngre folk 
fra kredsene. 
 
Breddekonsulenten og uddannelsesområdet 
Også i denne sæson – og de kommende år – har vi tilknyttet Kim 
Christrup som breddekonskulent for SBKr. Kim er ansat til at varetage 
breddeaktiveter i kredsen, så hvis I har behov for hjælp/inspiration til 
f.eks. at skaffe flere trænere eller ledere, så kontakt endelig Kim. 
På sidste års repræsentantskabsmøde lykkedes det ikke at få valgt 
nogle ansvarlige til vores uddannelsesudvalget, og det lykkedes heller 
ikke bestyrelsen at skaffe nogle til det inden sæsonstarten. Derfor indgik 
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vi en aftale med DBF’s administration om, at de arrangerede vores 
trænerkurser i samarbejde med KBKr., som havde nøjagtig samme 
udfordringer som os. Det er gået særdeles godt – både med at få 
arrangeret trænerkurserne – men også med tilmeldingerne, og hvis det 
heller ikke lykkes os at finde nogle personer til at varetage opgaven i 
den kommende sæson, så vil jeg anbefale den nye bestyrelse, at vi gør 
aftalen permanent. 
At Kim Christrup så også her i 2009 har fået ændret sin overordnede 
stilling i DBF, så han ved siden af breddekonsulentarbejdet for SBKr. 
skal varetage en lang række af de koordinerede uddannelsesmæssige 
aktiviteter. 
 
Jubilæum! 
I sidste års beretning nævnte jeg, at Sjællands Badminton Kreds blev 
stiftet 23. september 1934, og vi kan derfor om knap ½ år kan fejre 
vores 75 års jubilæum. Vi har tanker om at jubilæet skal markeres 
gennem hele den kommende sæson, og I vil snart få flere oplysninger 
om, hvordan vi vil markere jubilæet. Vi håber, at vi tæt på den officielle 
dag kan invitere til en eller flere badmintonaktiviteter for alle kredsens 
klubber – måske kombineret med en badmintonligakamp mellem 2 af 
vores klubber. I får snart mere at vide om dette. 
 
Administrationen i SBKr. 
Tak for det store arbejde, der er udført af vores øvrige ansatte i SBKr. 
Anders Hebo følger op på vores økonomi ved at varetage bogføringen, 
opkrævningerne og holde styr på vores debitorer, mens Ulla Maltesen er 
i kontakt med mange af vores klubber i forbindelse med mange af vores 
klubber i forbindelse med afviklingen af holdturneringen – dels med 
administrationen og dels med hurtige svar på de spørgsmål, der opstår. 
Herved sørger de begge for, at bestyrelsen og udvalg bliver aflastet for 
mange af de administrative opgaver, der kan ”kvæle” en frivillig leder. 
 
 

********* 
 
Afslutningsvis vil jeg gerne sige tak for indsatsen i den forløbne sæson 
til både udvalg og bestyrelse i SBKr., der ligesom vores ansatte yder en 
kæmpe præstation. Også tak for støtten til vores boldsponsor – RSL – 
og de trofaste annoncører i vores regelbog. 
Endelig også en stor tak jer klubledere og de klubber, der stiller op, når 
vi eksempelvis skal afvikle sjællandsmesterskaber. Uden jeres indsats 
ville det være vanskeligt for os at få afviklet alle vores aktiviteter. 
Jeg ser frem til SBKr.’s 75 års jubilæumssæson, hvor vi udover de 
jubilæumsaktiviteter, der bliver afviklet, kan se frem til 25 års jubilæet for 
Danish Junior Cup; at vores holdturnering fortsat er stor og attraktiv for 
klubberne; at SM for ungdom fortsat er den største enkelte 
badmintonturnering i Danmark; at Østmesterskaber for såvel seniorer og 
som veteraner i alle rækker fortsat bliver større og større, og at vores 
største succes på breddeområdet, nemlig begyndercup bliver afviklet 
endnu flere steder.. 
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Seniorudvalgets beretning 
v/ Anders Nielsen  
 
Sæsonen 2008 / 2009 – min tredje som SU-formand – vil jeg især huske 
som et år, hvor nogle markante ændringer i vores bredest favnende 
aktiviteter for alvor fik fodfæste. Jeg tænker her på holdturneringen, hvor 
brugen indtastningssystemet har vist markant fremgang i forhold til i fjor. 
Og jeg tænker på Østmesterskaberne, som i år for første gang blev 
afviklet i alle rækker fra Elite til C, på samme sted – og med stor succes. 
 
Stor indsats fra Lillerød. 
Den væsentligste årsag til, at de nye Østmesterskaber kom så godt fra 
start, skal findes i den store indsats, som værterne fra Lillerød lagde for 
dagen. En indsats, som langt fra begrænsede sig til kun at lægge hal til 
arrangementet. Tværtimod var hele artilleriet af turneringsrutinerede 
folk, med Jens Buck og Per Kryger i spidsen, kørt i stilling, og udover at 
være med til at bemande de to haller, sørgede de tilmed for, at der var 
tællere til alle de indledende kampe og liniedommere til finalerne. 
 
Sådanne medspillere er altafgørende for et kredsudvalgs muligheder for 
at sætte et godt arrangement på benene. Og der skal fra os alle i 
Seniorudvalget lyde en stor tak til både de involverede personer og 
klubben som helhed. Vi håber meget, at der vil være mulighed for at 
gentage samarbejdet i den kommende sæson. Og her vil vi fra 
udvalgets side forsøge at styrke markedsføringen, idet vi med denne 
turnering mener at have et arrangement og et koncept, som rammer den 
bredest mulige mængde af spillere fra alle klubber i Sjællands- og 
Københavnskredsen. 
 
SM for hold med positive og negative sider. 
Årets SM for hold indeholdt både positive og negative elementer. På 
plussiden tæller den store opbakning, som turneringen fortsat har, 
denne gang med 45 deltagende hold, hvilket er 4 flere end sidste år. Og 
særlig glædeligt er det, at tilgangen skete i de brede rækker, nemlig 
rækken for Danmarks- og Sjællandsserie hold, og i rækken for Serie 1 – 
Serie 3 hold. 
 
Desværre måtte vi denne gang konstatere, at vi efter over et par år at 
have reduceret antallet af afbud til weekendkampene til næsten 0, fik et 
stort tilbageslag på dette område. Adskillige kampe blev vundet uden 
kamp, og i en af rækkerne udgik alle 4 tilbageværende hold i den ene 
halvdel. 
 
Heldigvis er årsagen både let at identificere og til at gøre noget ved; for 
første gang i årevis var der ikke 1½ uge mellem de indledende 
hverdagskampe og de efterfølgende weekendkampe. De blev i stedet 
afviklet i samme uge, og derfor var der 4 dage for de vindende hold til at 
samle spillere til weekenden. Det er hævet over enhver tvivl, at dette var 
den primære årsag til de mange frafald.  
 
Fra kredsside vil vi derfor prioritere meget højt igen at få en passende 
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afstand mellem kampene, så man kan nå at samle hold. Og vi håber 
meget på, at de hold som løb ind i afbud i år, ikke har mistet modet på at 
forsøge igen. 
 
Resultatmæssigt bød de fire rækker på i to titelforsvar, begge i de 
øverste rækker. Greve noterede sig for endnu en sejr i Eliterækken, 
mens Værløse 2 gentog sejren i DH-rækken. I rækken for Danmarks- og 
Sjællandsserie hold blev Farum ny vinder, mens rækken for Serie 1 – 
Serie 3 hold fik Skibby 3 som mester. 
 
Holdturneringen. 
Som nævnt i indledningen er der sket meget store fremskridt i 
indtastningen af resultater på klubportalen. Dermed er vi stærkt på vej til 
at nå målet med at højne niveauet for afviklingen af turneringen gennem 
en resultatformidling, der giver alle interesserede let og ubesværet 
adgang til at følge med. 
 
I den forbindelse må vi fra udvalget igen i år sige stor tak til 
holdturneringens administrator, Ulla Maltesen, som med sin konstante 
opfølgning er den væsentligste årsag til fremskridtene. Politisk har vi fra 
udvalget bakket arbejdet op med en væsentligt strammere bøde-kurs 
over for de klubber, der ikke får gjort arbejdet og dermed bremser den 
positive udvikling – og tilsammen har de to ting bevirket et markant fald i 
antallet af manglende resultatindtastninger. 
 
Målsætningen er naturligvis at få gjort indtastningen ligeså naturlig som 
den telefoniske indberetning, der gennem mange år har fungeret på 
infosport. Og vi skal herfra sende en meget stærk anmodning til alle om 
at medvirke til dette.  
 
Ser vi på selve turneringen, så er antallet af deltagere stort set uændret. 
Det samme er antallet af trækninger og WO-kampe. På sidstnævnte 
område har vi desværre oplevet visse tendenser til ligegyldighed i de 
kampe, der ikke havde den store betydning for op- og nedrykning. Dette 
har givet anledning til nogle overvejelser om at lade samtlige resultater 
tælle med i slutspillet, samt at fratage hold points i kampe hvor de ikke 
møder op. 
 
Derudover har vi i flere tilfælde måttet konstatere, at vores reglement på 
nogle punkter er både mangelfuldt og selvmodsigende. Og bedre bliver 
det ikke af, at kredsens regler på nogle områder er anderledes end i DH-
reglementet. Vi vil derfor i udvalget bestræbe os på at få udryddet 
manglerne og harmoniseret reglerne i forhold til DH turneringen så 
meget som muligt før den kommende sæson. 
 
Afsluttende bemærkninger. 
Som afslutning på denne beretning skal der endnu en gang siges stor 
tak til Rikke Broen og Niklas Hoff, der i vanlig sikker stil har varetaget 
rollerne som hhv. minikasserer og, i samarbejde, Elite- og 
talentspillerne. Også tak for samarbejdet til den øvrige bestyrelse. Jeg 
ser frem til at fortsætte samarbejdet med jer alle i den kommende 
sæson. 
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Ungdomsudvalgets beretning 
v/Ole Colberg 
 
Jeg sidder her og er i gang med min sidste beretning som 
ungdomsformand i SBKr og tænker tilbage på otte dejlige år med 
masser af sjove oplevelser.  Desværre føler jeg en vis uro for de 
kommende sæsoner i kredsen. Det er i hvert fald meget bekymrende, at 
det er svært at finde gruppeledere og en afløser på formandsposten. 
Det virker som om, at forældre og ledere nu om dage hellere vil nyde 
end yde, og denne tendens kan få alvorlige konsekvenser for kredsens 
arbejde og ikke mindst for spillernes muligheder. Såfremt vi ikke kan få 
besat posterne, vil der nemlig ikke være nogle ledere til at varetage 
fællesrejser og –træning, deltagelse i kredsmatch og Danish Junior Cup. 
Sidst, men ikke mindst vil ungdoms SM ikke blive afholdt, hvilket er en 
god indtægtskilde for kredsen, så der er tale om en kritisk situation for 
alle klubber på Sjælland. 
  
SM  
 Mange klubber kommer primært i kontakt med SBKr ved vores største 
breddeturnering, nemlig SM i december måned. I denne sæson er der 
en fremgang på 10 % i deltagerantallet. Vi havde valgt at tillade 
deltagelse i tre kategorier for alle rækker, hvilket betød en større 
tilmelding. 
Turneringen begyndte allerede fredag aften med kampe i Tåstrup 
hallerne, og det giver i weekenden en mere rolig afvikling, hvor 
tidsplanen i de fleste haller blev overholdt. 
Der skal lyde en stor tak til de klubber og ledere, som hjalp kredsen med 
de indledende kampe lørdag og til Karlslunde, som lagde hal til 
finalekampene om søndagen. 
Heldigvis har de fleste klubber givet tilsagn om hjælp til næste SM. 
  
Til USU skal hvert medlem have en stor tak for hjælpen under 
arrangementet, og det dejligt, at flere klubledere har ønsket at give en 
hånd med i december måned både hjemme i klubben og i 
Tåstrup/Karlslunde. 
   
Holdturneringen 
Der afholdes A-finaler i midten af marts, hvor de tre hold til DM for hold 
skal findes. Det sker i Tåstrup, hvor også de resterende holdfinaler i B-C 
og drenge/pige-rækken afvikles på to hverdagsaftener i april. 
 
På anden sæson kører vi en holdstørrelse på 4 drenge og 3 piger. Det 
har ikke medført flere hold i A-rækken, hvor det primært er de store 
klubber, der er tilmeldt. I løbet af sæsonen har vi haft en debat om 
spillernes tilknytning til klubben både i holdturnering og i turneringer, 
hvor flere klubber benytter spillere fra andre klubber. Det har givet nogle 
specielle situationer, men efter en indstilling fra DBF, virker det ikke som 
om, at de sjællandske klubber helt vil acceptere en regel om, at spilleren 
skal repræsentere samme klub både holdmæssigt og i individuelle 
turneringer. Et flertal af kredens klubber mener, at det vil skade 
talentarbejde i mindre klubber. 
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I de øvrige rækker har vi oplevet en stor forskel i styrkeforholdet, og det 
har betydet, at flere klubber har trukket sig fra holdturneringen. På den 
baggrund forelagde USU på klubmødet i januar måned en model på en 
ny holdturnering, hvor der sættes betingelser for spillernes styrke. Det 
skulle gerne betyde mere jævnbyrdige kampe, og den nye model sættes 
i kraft til den kommende sæson 2009/10.  
Der vil fortsat være fællestræf, hvor tre hold mødes indbyrdes på 
samme dag.     
Denne turneringsform gør, at vores aktive spillere så kan få en 
friweekend af og til. Det er der behov for, hvis vi ikke skal miste 
for mange unge spillere, som simpelt hen kører træt i badminton. 
Af samme årsag ser vi ofte positivt på en dispensation, hvis det kan 
hjælpe en klub med af samle hold. Hver ansøgning vurderes dog af 
USU, hvor vi sammen med gruppelederen i årgangen drøfter sagen. 
  
I denne sæson skal Holbæk/Tuse Næs arrangere hold DM for U 17 i 
starten af april måned. 
   
Åbne turneringer 
 Turneringsaktiviteten har også i denne sæson været stor med mange 
åbne turneringer. 
 
Ved hjælp af Cup 2000 er der efterhånden kommet en fælles 
retningslinje for turneringsafviklingen, og vi hører sjældent om 
turneringer, som er meget forsinkede 
 
Hvad angår antallet af kampe på en dag, må det ikke overstige 12, men 
det er ofte spillernes egen skyld, at de kommer til at spille så mange 
kampe, når de tilmelder sig i alle tre rækker. Enkelte klubber i kredsen 
siger konsekvent, at spillerne kun må tilmelde sig i to kategorier for at 
begrænse skadesrisikoen. Denne politik kunne man godt lære af i en del 
sjællandske klubber. 
  
Pointreglerne i både U 17 og U 15 er blevet ændret, så det er sværere 
at komme op fra A- og mesterrækken, og det har haft en god virkning. 
Det betyder færre deltagere i mesterrække-turneringerne og færre 
oprykninger til eliterækken. Det er udvalgets klare opfattelse, at det er 
bedre at spille i en lavere række og vinde nogle kampe end at være 
chanceløs i eks. eliterækken. 
   
Fællesrejser og samlinger 
 U 11 og U 13-gruppen har haft de sædvanlige samlinger hver måned, 
hvor spillerne træner sammen med kredstrænerne. U 15-gruppen har 
også haft en månedlig fællestræning, men her er deltagerantallet for 
nedadgående.    
U 17 og U 19 afholdes der ikke nogen samlinger, da disse spillere i 
forvejen er travlt optaget med seniorkampe og andre åbne turneringer. 
  
I efteråret havde U 11 og U 13 en tur til Stockholm for at deltage i en 
turnering i Täby. Her var den samlede trup på ca. 40 personer inkl. 
trænere og ledere.  
U 17 og U 19 blev tilbudt en fællestur til Malmø i september måned, og 
det tilbud benyttede 12 spillere sig af.  
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Veteranudvalget 
 
Formand: 
Søren Nielsen 
 
Holdturneringen/ 
Klassifikation: 
Jonas E Pedersen 
 
Medlem: 
Jan Kryger 
 
Medlem: 
Lene Holm Jensen 

  
Ellers har elitegrupperne i U 13-19 deres fællesture over Storebælt, og i 
alle aldersgrupper har der været stor tilslutning. 
  
Vores trænere er fast bestanddel på turene over vandet, men som 
udgangspunkt forventer vi ikke, at de møder op til alle eliteturneringer på 
Sjælland og København. Eneste undtagelse er den internationale 
turnering i forbindelse med Danish Junior Cup. Her er der deltagelse af 
det meste af den europæiske elite, så det er vigtigt, at vores trænere 
kender spillerne til holdkampene de efterfølgende dage i Tåstrup og 
Ballerup. 
  
Vi begyndte som vanligt sæsonen med en kredsmatch mod København. 
Det foregik i Tåstrup, som fremover bliver fast spillested for 
kredsmatcherne i U 11-17. 
  
Danish Junior Cup 
 Vi opnåede følgende placeringer ved årets turnering: 
U 17 vandt deres holdturnering, mens U 19 tabte en tæt finale til Jylland 
og U 15 blev nr. 4 
En fornem præstation, når man tager i betragtning, at mange af de 
andre hold er de bedste europæiske landshold. 
  
DMU 
 DMU er nu en normal turnering, hvor klubberne selv skal tilmelde sig. 
Kredsen er på ingen måde involveret med fællesrejse eller andet, så 
deltagerne må selv sørge for samkørsel og overnatning til den store 
turnering, som i denne sæson afvikles i Vejen. 
Det skal retfærdigvis siges, at sidste års turnering var meget 
velarrangeret, så det kunne måske være en god ide som klubtur i 
slutningen af april. 
   
Sluttelig vil jeg gerne udtrykke en stor tak til alle spillere og ledere i 
kredsen, som dag efter dag præsterer en kæmpeindsats for 
badmintonsporten. Uden disse ledere kunne foreningerne ikke eksistere, 
og det er ude i klubberne, at vi har vores fødekæde. 
 
Til bestyrelsen og udvalget vil jeg takke for mange gode og hyggelige 
timer i de sidste otte år, og jeg håber på, at nye kræfter vil tage tråden 
op, så kredsen stadig kan give vores spillere mange dejlige oplevelser  
   
 
Veteranudvalgets beretning 
v/Søren Nielsen 
 
Holdturneringen 2008-09 
I lighed med tidligere år, blev holdturneringen udbudt i 4 aldersgrupper, 
nemlig 35+, 40+, 50+ og 60+. Det viste sig dog at både 35+ og 60+ ikke 
havde den store interesse, og om vi fastholder at udbyde disse rækker, 
vil vi tage op på et senere tidspunkt. 
40+ har 2 varianter nemlig traditionel 6+4 og en 6+2. I 50+ har vi så 3 
forskellige: nemlig igen den traditionelle 6+4, så en 4+4 og en 6+2. 
Det ser måske lidt voldsomt ud med alle disse rækker, men det er et 
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ønske fra klubbernes side, og hvis vi ser på tilmeldingerne, er det vel 
yderst rimeligt, at vi fastholder dette udbud. 
Vi har i år haft 122 hold med, hvilket er en lille tilbagegang fra tidligere 
år. 
I lighed med tidligere er det alt for tidligt at udtale sig om, hvem der i år 
skal løbe af med den samlede sejr i E-rækken. Grundspillet netop er 
overstået, og de spændende slutspilskampe kan begynde. Kampen om 
mesterskabet står i år mellem SB 50 og Solrød, og bliver nok først 
afgjort i sidste runde, når de to hold møder hinanden.  I M-rækkens 
oprykningsspil, har Kastrup/Nyråd, Holte og Køge lagt sig  i spidsen, og 
det ser ud til, at de alle tre skal rykke op i E-rækken. I 50+ M-rækken er 
det efter alt sandsynlighed Humlebæk 4 der vinder rækken. 
En sæson uden flytninger og protester, er svær at undgå. Det skal dog 
siges, at det kun har været småting i forhold til tidligere, og flytningerne 
har været klaret klubberne imellem. 
Igen i år skal der lyde et lille suk fra udvalget. Alt for mange klubber 
undlader at indsende slutspilstiderne inden 1. oktober, som håndbogen 
foreskriver, og det medfører en al for stor arbejdsbyrde for 
holdturneringslederen. Sørg for at tiderne bliver overholdt, samt at få 
indsendt holdsedlerne til tiden. 
 
EM i Punta Umbria – Spanien 
Man har efterhånden fået styr på afviklingen af de store mesterskaber 
VM og EM. EM skulle afholdes i 2008, og stedt blev man enige i, skulle 
være Spanien. Efter lang forhandling blev datoen så besluttet til sidst i 
september, og stedt Punta Umbria, i det sydlige Spanien. Spillestedet 
var fint, og de fleste af deltagerne havde en god oplevelse med hjem. 
Resultatmæssigt gik det også fint, idet Danmark ud af 35 mesterskaber 
vandt 9, og fik 8 sølv samt 16 bronze. Af de 9 mesterskaber Danmark 
vandt, var SBKR involveret i de 9, hvilket må siges at være endog 
særdeles godt. Alt i alt et rigtigt godt arrangement lavet af de Spanske 
arrangører. 
 
4-kant turnering i Næsby 
Da EM endeligt blev fastlagt, viste det sig at datoen faldt sammen med 
4-kant turneringen, som man blev enige i at aflyse for 2008. 
 
Østmesterskaber 2008 i Hillerød 
 Igen i år blev Østmesterskaberne henlagt til Hillerøds gode hal. Dog 
måtte der spilles i Hvidovre fredag aften da det kunne blive svært at nå 
det hele.  Der var deltagere i alle aldersgrupper i mesterrækkerne, og 
med de øgede tilmeldinger fra København, fik vi en masse gode kampe. 
Igen stor tak og ros til Hillerød for et fornemt arrangement. 
 
DM for veteranhold 
I weekenden den 5. – 6. april 2008 blev der afholdt de danske 
mesterskaber for veteranhold med deltagelse af i alt 13 hold i 
aldersklasserne 35+, 40+, 50+ og 55+. Desværre var der ikke nok hold i 
45+ til at lave en turnering.  Mesterskaberne blev både sportslig og 
afviklingsmæssigt en stor succes. SBKr. Måtte i år se sig besejret i flere 
rækker, så det blev ”kun” til et enkelt mesterskab, som blev hentet af 
Humlebæk, som besejrede Viby i finalen, og det var i 50+. Stort tillykke 
til begge klubber.  Afviklingen skete i samarbejde med Højbjerg 
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Breddeudvalget 
 
Formand: 
Mette Bjersing 
 
Kasserer / 
Turneringsleder: 
Bjarne Eriksen 
 
Medlem / Sekretær: 
Birgit Eriksen 
 
Medlem U11 Samlinger: 
Eric Leonhard 
 
Medlem U9 Samlinger: 
Lars Hammergren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Badminton Klub, som skal have stor ros for arrangementet. 
 
DM for veteraner individuelt 
2009 var det så jydernes tur til at arrangere de individuelle mesterskaber 
for veteraner. Det blev afholdt i Vojens, som har nogle meget fine 
faciliteter til et arrangement af den størrelse, som det efterhånden er 
blevet. 
SBKr.'s resultater var meget overbevisende. Af de 31 rækker der blev 
spillet i, vandt SBKr. de 11 finaler rent + yderligere 4 halve 
mesterskaber. Derudover blev det til 7 rene sølvmedaljer samt 4 halve. 
Et resultat vi kan være meget stolte af. Der blev spillet mange fine 
kampe, og det ser ud til, at kvaliteten er stigende, hvilket vil sige, at flere 
og flere tidligere elitespillere har valgt at stille op. 
 
Fra alle sider var der megen ros til Vojens Badmintonklub, der stod for et 
flot arrangeret mesterskab. 
 
Til sidst en stor tak for fin indsats af udvalget for et fint stykke arbejde i 
den indeværende sæson. Holdturneringsleder Jonas har besluttet sig til 
at stoppe med sit arbejde i udvalget, idet holdturneringslederens arbejde 
er blevet omlagt, så det nu er lagt sammen med ungdom og senior. En 
stor tak til Jonas for en enorm arbejdsindsats igennem mange år. 
Yderligere tak til bestyrelse og øvrige udvalg for et godt samarbejde 
sæsonen igennem, og endelig en tak til DBF’s veteranudvalg, som gør 
et stort arbejde for alle veteraner i Danmark 
 
 
Breddeudvalgets beretning 
v/Mette Bjersing 
 
Breddeudvalget er ved sidste repræsentantskabsmøde konstitueret med 
1 formand og 4 medlemmer. Bjarne Eriksen, Birgit Eriksen, Lars 
Hammergren, Eric Leonhard og undertegnede. Vi har kredsens nye 
breddekonsulent Kim Christrup tilknyttet udvalget som inspirator, ideska-
ber og ikke mindst resurseperson ved igangsættelse af nye aktiviteter. 
 
Udvalget har i sæson 2007-2008 afviklet 7 aktiviteter, primært i Vest-
sjælland, som er valgt som vores fokusområde i forhold til at udbyde 
attraktive tilbud til vores medlemsklubber. 
 
Vi har fortsat stigende interesse for vores begynderturneringer med 
stigning i antallet af tilmeldte samt flere klubber pr. turnering. Vi er oppe 
over 80 børn pr. gang. Vi spiller indledende puljer og lader herefter alle 
børn gå videre i et cup-slutspil, hvor styrkeforholdet gerne skal være 
udlignet gennem grundspillet. Vi har et lille problem med afbud, som 
betyder, at vi på selve dagen må trylle for at få turneringen til at gå op. 
Men her er det dejligt befriende ikke at være afhængig af klassifika-
tionsregler, så vi kan flytte rundt på spillerne som det passer os. Det er 
dejligt med den positive respons, vi får fra klubber og forældre; det gør 
det hele værd at arrangere. Og det er en god oplevelse at se, hvordan 
børnene vokser gennem dagen, fra ikke at få så mange points til måske 
at vinde et sæt eller måske endda en kamp. 
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Vi afvikler træningssamlinger for U 11, U 13 og U 15 børn, hvor børnene 
med trænervejledning har mulighed for at komme og træne sammen 
med andre børn uden at det nødvendigvis er kampe for alvor. Samtidig 
afholder vores breddekonsulent møde med forældrene. 
 
Tak til de klubber, der har lagt haller til vores aktiviteter, det er rart, at 
der er muligheder for dette.  
 
Til sidst vil jeg gerne takke udvalget for indsatsen og et godt 
samarbejde. 
 
 
Breddekonsulent  
Kim Christrup 
 
Alle klubber i kredsen er kontaktet ved årsskiftet, med en nytårshilsen, 
samt en sommer hilsen. 
 
Indhold og temaer var forskellige, men med det samme budskab, nemlig 
at benytte breddekonsulent ordningen, som både kredsen og forbundet 
ligger meget vægt på, bliver benyttet optimalt. 
 
Især sommerbrevet, med overskriften ”helbredstjek, rådgivning og 
udvikling, har haft succes, der kom ca. 20 telefonisk henvender, hvilket 
er en meget tilfredsstillende ”hit rate”.   
 
Mere målrettet kommunikation til klubberne, samt telefonisk opfølgning, 
har givet en række spændende og frugtbare dialoger, med nogle af de 
klubber som normalt ikke henvendelser sig, og gør brug af 
breddekonsulent ordningen vedr. klubbesøg og klubudvikling. Det er 
især de mellem store klubber, som er delvis selv kørende, og har styr på 
den daglige drift, men som mangler sparring til udvikling og nye tiltag. 
 
Det virker som om, at de små og mindre klubber har nok i blot at drive 
de igangværende aktiviteter, hvorimod de større klubber klare sig selv, 
og har overskud og ressourcer til at udvikle og sætte nye aktiviteter i 
gang.   
 
Det er derfor min opfattelse, at der bør og skal være meget fokus på at 
uddanne de unge som ledere og trænere, dels på grund af den store 
efterspørgsel fra klubbernes side, og dels at det er den generation vi har 
brug for, i et nødvendigt generationsskifte i de forskellige klubber.  
 
Vi oplever i forbindelse med vores ungdomstræf/trænings samlingerne 
for nybegyndere og let øvede, at der er en stigende forældre interesse, 
når de hører om de nye trænings principper, Badminton Alders relateret 
Trænings Koncept – BATK, miniton og teknika. 
 
Forældrene viser stor interesse, for at få de nye trænings principper 
indført i deres egen klub, og ikke mindst at give en hjælpende hånd i 
klubben.  
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Den store udfordring er så? – hvordan ”fanger” vi forældrene op i de 
forskellige klubber? 
 
Badminton i skolen – badminton for alle – en sjov sport, som også 
bør have en styrket indsats.  
Erfaringerne viser, at hvis ”de tre ben” breddekonsulenten, skolen og 
klubben, er sammen om at arrangerer et besøg på skolen, giver det nye 
ungdomsmedlemmer i den nærmeste klub. Det kræver dog en ihærdig 
indsat overfor skolen, som ofte har mange forskellige idræts temaet i 
løbet af året, og vi skal derfor ”sælge” badminton sporten mere ”pro-
aktivt”. 
 
Mål og resultater. 
Målsætningen for 2008: 
 

- Klubbesøg, - målet var 11 – og 11 gennemført.  
- Klubudviklingsprojekter, – målet var 6 som er gennemført, og 

7 er igangværende. 
- Ungdomstræf/trænings samlinger målet var 4, – 2 blev 

gennemført – med ca. 30 deltagere. 
- I samme forbindelse, blev der afholdt informations- og 

forældremøder med temaet: ”forældre inddragelse”, hvad gør 
kredsen for bredden?, samt info fra indland og udland.. 

- Inspirationskurser, – målet var 4 – og 1 gennemført med 9 
deltagere. 

- Ung leder kurset, er igangværende med 14 deltagere. 
- Temadag i skolen, målet var 2 – og 4 blev gennemført med i 

alt ca. 86 elever fra 3 til 5 klasse.  
  

 
Odsherred projektet:  
Er principielt sat i bero, dog er der stadig nogle få aktiviteter i gang. 
 
 
Samlet Konklusion: 
Hovedlinien og målene i bredde arbejdet er lagt, og følges også i 2009, 
men med fokus på 3 til 4 hoved områder: 
 

- Ung leder- og træneruddannelsen – indførelse af BATK, Miniton 
og Teknika. 

- Nybegynderne program – med et planlagt og synlig indslusnings 
program 

- Inddragelse af forældre i forbindelse med Miniton og Teknika. 
- Badminton i skolen – ”de tre ben” - breddekonsulenten, klubben 

og den lokale skole. 
 
Overskrifter og tanker for 2009: 

- Klubbesøg  
- Klubudviklings projekter 
- Ungdomstræf (forældre inddragelse) 
- Aktiviteter i udvalgte områder. 
- Inspirationskurser – få styr på dit klubarbejde.  
- ”skræddersyede” klubkurser, udvikling m.m. 
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Dommerudvalget 
 
Formand: 
Jack Schytt 
 
Kasserer: 
Heidi Olesen 
 
Udkaldsleder: 
Ellen Schytt 
 
Medlem: 
Otto Fredskilde 
Finn Diwas 
 
Suppleant: 
Tom Østrøm 
 

- BATK, Miniton og Teknika (nye trænings principper for 
ungdomsspillere) 

- Udvalgte bredde aktiviteter i forbindelse med SBKr´s Jubilæums 
år.  

 
Jeg glæder mig til samarbejdet i 2009. 
 
 
Dommerudvalgets beretning 
v/Jack Schytt 
 
Nedenstående er et bredt udsnit af hvad der skete i årets løb. 
 
Ved sæson 08/09’s start var vi 26 dommere, fordelt på 10 D, 14 KD, 4 
FD og 2 SD. 
Antallet af dommere er stigende, mest grundet den nye regel som siger, 
at klubber i Liga, 1. DIV og 2. DIV + klubber der afholder E/M-række 
åbne turneringer, mindst skal have en dommer. 
Vi har på ca. 15 mdr. fået 15 nye dommere (de sidste 5 forhåbentlig i 
weekenden 21/22 marts). Med disse dommere er vi nu 35, som er et 
godt antal for at dække alle udkald på Sjælland. 
Vi byder selvfølgelig de nye dommere velkommen, og håber de vil få 
lige så mange gode badmintontimer som os ”gamle”. Samtidigt vil vi sige 
tak til SBKr for tilskud til dommerbeklædning til de nye dommere. 
De klubber som SKAL have en dommer, men stadig mangler at finde et 
dommeremne, vil nu blive indberettet til DBF, og vil i den kommende 
sæson få bøder efter DBF’s regler. 
Ingen er blevet uddannet til FD, men 2 dommere skal til KD eksamen i 
efteråret. Hvis KD-kurset kan tage flere emner, ”fylder” vi gerne op med 
sjællandske dommere, da standarden på de nye dommere er høj. 
 
Reglen med at en åben turnering kun får 3 dommere (15 kampe) + 5 
dommere til en dobbelt turnering (30 kampe) bibeholdes, da både 
klubber dommerne er glade for ordningen.  
 
Igen som sidste år: 
Vedr. spilleregler har der ikke været nogle ændringer op til denne 
sæson, så vores årlige Brush-Up møde blev brug til mere 
erfaringsudveksling. Vi har kun et regelsæt, men at fortolke disse ens 
kræver debat. 
Denne form for Brush-Up møde vil blive videreført i de kommende år, og 
måske vil 2 Brush-Up møder pr. år blive indført. 
 
Årets dommerudkald er gået tilfredsstillende. Vi har kunnet dække alle 
udkald, og er igen begyndt at kunne dømme A-række turneringer 
(ungdom) grundet omtalte dommertilgang.    
 
Vi har igen i år  hjælpe FBKr og LFBKr grundet stor dommermangel i 
disse kredse, og som altid haft et godt samarbejde med KBKr, hvor vi 
både får og giver hjælp. 
 
Vores interne SBKr-bedømmelse af sjællandske KD, er kommet godt i 
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gang, og dommerne er glade for ordningen. 
 
Referee ordningen, som bruges i 2. DIV, er blevet revideret. Et oplæg er 
ved at blive udarbejdet, som så vil blive forelagt HB til forhåbentlig 
vedtagelse. Den røde linie i den nye ordning er, at få referee til at virke 
mere aktiv under selve kampen. 
 
SBKr DU har i denne sæson afholdt 4 DU-møder. 
 
Jeg vil igen i år sige tak til alle dommerne, klubberne, DBF, SBKr, SBKr 
DU for en god sæson. 
 
 

  
        

Årsregnskab 2007 / 08 
        

Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2007 - 30. juni 2008 
        
        
   Aktuelt Budget  variance  2006 - 07
        

Indtægter      

  Kontingenter 675.946 730.000 -54.054  686

  Sponsorater netto 41.500 38.000 3.500  62

 I alt 717.446 768.000 -50.554  748

        

Udgifter      

 Sportsarrangementer      

  Ungdomsspilleudvalget -181.080 -155.000 -26.080  -258

  Seniorspilleudvalget -120.482 -120.000 -482  -113

  Veteranspilleudvalget 54.440 10.000 44.440  26

  Breddeudvalget -30.087 -60.300 30.213  -48

  Uddannelsesudvalget -32.045 -74.700 42.655  -59

  Dommerudvalget -18.649 -20.000 1.351  -23

 I alt -327.903 -420.000 92.097  -475

        

 Administration      

  Mødeudgifter -52.109 -25.000 -27.109  -54

  Kontor & Administration -281.686 -368.000 86.314  -296

 I alt -333.795 -393.000 59.205  -350
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Resultat primær drift 55.748 -45.000 100.748  -77

        

 Renteindtægter 22.210 10.000 12.210  5

 Ekstraordinære udgifter -72.157 0 -72.157  0

        

Sæsonregnskab 5.801 -35.000 40.801  -72 
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Årsregnskab 2007 / 08 
      

Status pr 30. juni 2008 
      
Aktiver   
 Omsætningsaktiver   
  Tilgodehavender   
   Klubber 61.853  
   Andre 3.669 65.522
      
 Likvide beholdninger   
  Kassebeholdning 0  
  Nordea  -  ADM 716.071  
  Nordea  -  SSU 20.073  
  Nordea  -  VETU 4.788  
  Nordea  -  BREDU 10.120  
  Nordea  -  DMU 482  
  Nordea  -  ADM 0  
  Nordea  - Bundne midler 400.000 1.151.534
   I alt 1.217.056
      
Passiver   
 Egenkapital   
  Primokapital 1.096.391  
  Årets resultat 5.801 1.102.192
      
 Kortfristet gæld   
  Kreditorer 0  
  Skyldige omkostninger 47.707  
  Skyldige skatter 37.606 85.313
      
 Langfristet gæld   
  SSU ungdomsfond 23.372  

  
Udviklingsfonden - SBKr's 
jubilæum 6.179 29.551

   I alt  1.217.056
      
Ovenstående regnskab har vi revideret, hvilket ikke har givet anledning til bemærkninger. 
Likvide beholdninger er afstemt med foreliggende bankudskrifter.  
      
      
      
   Ole Holm Jens Rasmussen 
   revisor revisor 

Idrættens Hus, den 17.. december 2008   



SBKr – Repræsentantskabsmøde 2009  

 

 17


